
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 15 del 12/02/2013 
 

Oggetto: PROGRAMMA DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA 
SICUREZZA STRADALE. MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA 
PARTECIPAZIONE ALLE PROCEDURE CONCERTATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI A FAVORE DELLA SICUREZZ A 
STRADALE 

 
L’anno duemilatredici il giorno dodici del mese di Febbraio, presso questa Sede Municipale, 

convocato nei modi di legge per le ore 12.10, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER            SINDACO SI 
STRAZZERI MARIANO          ASSESSORE SI 
ENA ANTONIO                ASSESSORE SI 
ARGIOLAS GIUSEPPE          ASSESSORE NO 
PINNA FRANCESCO ANTONIO    ASSESSORE SI 
ROSSI ROBERTO              ASSESSORE  SI 
SITZIA MARCELLA            ASSESSORE SI 
 

 
  

Ne risultano presenti n.6 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor Piscedda Valter in qualità di Sindaco 
Partecipa il Segretario Melis Anna Maria 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Sindaco 

 Melis Anna Maria Piscedda Valter 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _12/02/2013_ 
 
Elmas,__________   

                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Melis Anna Maria 



Originale 

 2 

  

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: TECNICO Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 11/02/2013 N. 23 
 

Oggetto: PROGRAMMA DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA 
STRADALE. MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE ALLE 
PROCEDURE CONCERTATE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI A FAVORE 
DELLA SICUREZZA STRADALE 

 
DELIBERA N.15 SEDUTA DEL 12/02/2013 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 

PISCEDDA VALTER  ARGIOLAS GIUSEPPE  

STRAZZERI MARIANO  PINNA FRANCESCO ANTONIO   
 

 

ENA ANTONIO                   ROSSI ROBERTO  

SITZIA MARCELLA    

 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Sindaco 
Valter Piscedda 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato dei Lavori Pubblici, ha 

pubblicato in data 15.01.2013 un bando attraverso il quale i Comuni sono 

stati invitati a comunicare, in forma singola o associata, l’eventuale 

manifestazione di interesse a partecipare alla procedura concertativa per la 

realizzazione di interventi a favore della sicurezza stradale, nell’ambito del 

4° e 5° programma di attuazione del piano nazionale della sicurezza 

Stradale. 



Originale 

 3 

Dato atto che il territorio di Elmas è interessato dalla strada statale 130 oggetto di 

notevole transito con ricorrenti problematiche riguardanti la sicurezza 

stradale; 

Considerato ancora che il Comune di Elmas in diverse occasioni si è ritrovato a 

richiedere con i Comuni di Decimomannu ed Assemini alle Autorità Locali 

specifici interventi risolutori; 

Atteso che anche il Comune di Sestu ha manifestato l’interesse a partecipare 

all’eventuale associazione di Comuni per la partecipazione al bando della 

R.A.S. avendo anch’esso parte della propria rete stradale che interessa i 

territori Comunali confinanti; 

Ritenuto pertanto che il bando sopra richiamato costituisca una potenziale occasione 

per la risoluzione delle problematiche argomentate; 

Ritenuto pertanto Manifestare l’interesse a partecipare alla procedura concertativa per 

la realizzazione di interventi a favore della sicurezza stradale, nell’ambito 

del 4° e 5° programma di attuazione del piano nazionale della sicurezza 

Stradale in forma associata con i Comuni di: Decimomannu, Asseminis e 

Sestu; 

Valutata inoltre la proposta, dei comuni partecipanti, di assegnare al comune di Elmas il 

ruolo di Comune Capofila; 

Atteso ancora che il CIREM Centro Interuniversitario Ricerche Economiche e Mobilità 

dell’Università degli Studi di Cagliari con nota del 7 febbraio 2013 ha 

richiesto di partecipare all’Associazione di Comuni per il caso in argomento, 

con l’impegno di collaborare alla stesura delle progettazioni necessarie; 

Ritenuta la richiesta raccoglibile; 

Acquisti  i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'articolo 49 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

Visto lo statuto comunale; 

DELIBERA 
 

Di Manifesti l’interesse del Comune di Elmas a partecipare alla procedura concertativa 

per la realizzazione di interventi a favore della sicurezza stradale, nell’ambito del 4° e 



Originale 

 4 

5° programma di attuazione del piano nazionale della sicurezza Stradale in forma 

associata con i Comuni di: Decimomannu, Assemini e Sestu e al CIREM dell’Università di 

Cagliari; 

Di accettare il ruolo di Comune Capofila; 

Di rimandare a successivi atti la definizione della convenzione di costituzione 

dell’Associazione e gli eventuali oneri e obblighi in capo a ciascun soggetto. 

 

 
 

 
 

PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Arch. Alessandro Cois 

 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Romina Pilia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


